Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2789/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal manutenção com
maquinário apropriado (PATROL)
e cascalhamento em todas as
ruas que necessitam de melhorias
nos bairros Cruzeiro do Sul, Vale
das Cigarras e Pinheirinho.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a possibilidade de realizar manutenção com maquinário
apropriado (PATROL) e cascalhamento, na extensão em ruas que necessitam
de melhorias nos bairros Cruz do Sul, Vale das Cigarras e Chac. Pinheirinho
neste município;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Justificativa:

Conforme reivindicação dos moradores dos bairros Cruzeiro do
Sul, Vale das Cigarras e chac Pinheirinho, estive pessoalmente visitando a
região e pude constatar a precariedade de varias ruas nesses bairros, onde
dificulta bastante a locomoção dos moradores com seus veículos gerando
transtorno, e muita das vezes prejuízos, danificando seus automóveis.

Diante desta situação, solicito que seja realizado uma força tarefa
em ruas dos bairros citados, que necessitam de manutenção com maquinário
apropriado (PATROL) e aplicação de cascalho em toda sua extensão das ruas.

 Informamos ainda que há muitas famílias que residem nesta
região   e temem que o atual estado das vias cause maiores transtornos, como
por exemplo, em casos de urgência, em que precisem socorrer alguém para
alguma Unidade Hospitalar, não consigam realizar tal atendimento com
agilidade. Por todo exposto, pedimos URGÊNCIA para realização da
manutenção ora requerida e aplicação de cascalho na região indicada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de agosto de 2.021.

JESUS
                 Valdenor de Jesus G. Fonseca

   -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V0X0H5K7D9V3D9H5
		2021-08-30T16:02:03-0300

		2021-08-30T16:02:03-0300